
1570 Sbírka zákonů a nařízení, č. 204_206.

ei. iv.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá- 

šení. Jeho provedení se ukládá ministrům 
veřejných prací, financí, spravedlnosti a 
vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dostálek v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Slávik v. r.

204.
Zákon ze dne 17. prosince 1931 

o uzavírání krámů dne 24. prosince každého 
roku (na štědrý den) o 17. hodině.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(i) Dne 24. prosince každého roku (na 

štědrý den) musí býti obchodní místnosti od
běratelům přístupné (krámy) i s náležejícími 
k nim pisárnami a sklady v živnostech ob
chodních, při prodeji zboží v živnostech vý
robních, při prodeji zboží v konsumních spol
cích a ve výrobních, stavebních, hospodář
ských, zemědělských, nákupních, prodejních 
a podobných družstvech, dále v živnosti 
zasilatelské a dopravní, uzavřeny nejpozději ■ 
o 17. hodině.

Kupující, kteří při zavření krámu jsou 
již v krámě, smějí býti ještě obslouženi.

§ 2.
Přestupky těchto předpisů trestá okresní 

urad peněžitou pokutou do 1.000 Kč, v pří
padě opakování vedle pokuty vězením do 14 
dnů. Při nedobytnosti budiž uložená pokuta 
přeměněna na vězení podle míry zavinění.

§ 3.
. Výhodnější ustanovení kolektivních a indi- 

viduelních^smluv, jakož i výhodnější zvyklosti 
co do dřívějšího než-li v § 1 uvedeného uzaví
rání, zůstávají v platnosti.

§ 4.
Tento zákon vstupuje v účinnost dnem vy

hlášení a provedením jeho pověřuje se ministr 
sociální péče v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

205.
Zákon ze dne 17. prosince 1931,

kterým se doplňují zákony týkající se bytové

péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Částka 650,000.000 Kč, uvedená v čl. IV., 

§ 3, zákona ze dne 26. listopadu 1930, č. 166 
Sb. z. a n., kterým se prodlužují a doplňují 
zákony týkající se bytové péče, zvyšuje se na
1.100,000.000 Kč a částka 20,000.000 Kč, uve
dená v § 51 zákona ze dne 10. dubna 1930, č. 
45 Sb. z. a n., o stavebním ruchu, zvyšuje se 
na 30,000.000 Kč.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení.
§ 3.

Provésti tento zákon náleží ministru so
ciální péče y dohodě s ministry spravedlnosti, 
financí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

206.

Zákon ze dne 17. prosince 1931,
jímž se mění zákon o státní pomoci při živel

ních pohromách v roce 1931.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.
Zákon ze dne 16. července 1931, č. 122 Sb. 

z. a n., o státní pomoci při živelních pohro-,, 
mách v roce 1931, mění se takto:

1. V § 1, odst. 2. zvyšuje se peníz
65.000. 000 Kč na 100,000.000 Kč.

2. V § 2, odst. 1., č. 1 zvyšuje se peníz
5.000. 000 Kč na 22,000.000 Kč a v č. 2 téhož 
odstavce peníz 25,000.000 Kč na 50,000.000 
Kč.

3. V § 2, odst. 1., č. 2 nahrazují se slova: 
»,u veřejnoprávních peněžních a sociálně-po- 
jišťovacích ústavů" slovy: „u veřejnopráv
ních peněžních ústavů, veřejných fondů, spo
řitelen a pojišťovacích ústavů".



Sbírka zákonů a nařízení, č. 207. 1577

Cl. II.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení a provedou jej ministři zemědělství, 
vnitra a průmyslu, obchodu a živností v do
hodě s ministrem financí.

T. G. Masaryk v. r.

Udržal v. r.
Bradáč v. r. Dr. Slávik v. r.

Dr. Matoušek v. r.

207.
Zákon ze dne 17. prosince 1931 

o zkoušení a označování ručních střelných 
zbraní a o označování nábojů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(3) Všechny ruční střelné zbraně, jak v tu

zemsku vyrobené, tak z ciziny dovezené, bez 
rozdílu ráže a rozměrů musí býti předloženy 
k úřednímu přezkoušení úřadu pro zkoušení 
ručních střelných zbraní, aby byla zjištěna 
jejich bezpečnost.

(2) Úřednímu přezkoušení podle tohoto zá
kona nepodléhají zbraně určené pro výzbroj 
vojska a vojenské zbraně, jimiž jsou vyzbro
jeny orgány státní služby bezpečnostní a fi
nanční, jakož i dozorčí orgány ve vězeňských 
ústavech justiční správy. Rovněž nepodléhají 
tomuto úřednímu přezkoušení zbraně cizinců, 
kteří jich při přechodném pobytu v tuzemsku 
používají ke své osobní potřebě, jakož i cizo
zemské zbraně provážené československým 
celním územím.

(3) Co jest v tomto zákoně ustanoveno 
o ručních střelných zbraních, platí také o je
jich podstatných součástech.

§ 2.
í1) Ruční střelné zbraně, které při úředním 

přezkoušení vyhověly zkušebním předpisům a 
které zároveň neodporují jiným předpisům, 
budou opatřeny úředními značkami stanove
nými vládním nařízením.

(~) Ruční střelné zbraně, které nevyhovují 
zkušebním předpisům aneb odporují jiným 
předpisům, budou vráceny straně, aby závadu 
odstranila. Kdyby však bylo podezření, že 
zbraně bude používáno, aniž by závada byla

odstraněna, bude zbraň úřadem pro zkoušení 
ručních střelných zbraní učiněna vhodným 
způsobem neupotřebitelnou.

§ 3.
Za úřední přezkoušení ručních střelných 

zbraní vybírají se poplatky, jejichž výši určí 
vládní nařízení.

§ 4.
(1) Aby bylo zjištěno, zda jsou zachovávána 

ustanovení tohoto zákona a předpisů podle 
něho vydaných, mohou býti vykonávány pro
hlídky u výrobců zbraní a obchodníků s nimi.

(2) Tyto prohlídky vykonávají orgány po
věřené tím od ministerstva veřejných prací.

§ 5.

í1) Kdo má na prodej, prodává, dá k po
užívání, má na skladě nebo po živnostensku 
zasílá ruční střelnou zbraň, která není opa
třena úředními značkami (§ 2, odst. 1.) nebo 
která sice jest opatřena úředními značkami, 
avšak na níž byly později vykonány změny, 
které jsou s to snížiti její bezpečnost, do
pouští se přestupku. Výrobce zbraní, který 
má na skladě takovou zbraň vlastní výroby, 
není však trestný.

(2) Přestupkem jest rovněž vinen, kdo do
vezl ruční střelnou zbraň z ciziny a nezaslal 
ji do 30 dnů po dni, kterého ji obdržel (do
vezl), úřadu pro zkoušení ručních -střelných 
zbraní k úřednímu přezkoušení.

(3) Takové zbraně (odst. 1. a 2.) buďtež 
zabaveny a přezkoušeny z úřední moci. Straně 
smějí býti vydány, zaplatí-li poplatek, který 
Činí pětinásobek poplatku za úřední pře- 
zlkoušení.

§ 6.
Trestními ustanoveními tohoto zákona zů

stávají nedotčeny předpisy všeobecných trest
ních zákonů a předpisy živnostenského řádu 
(zákona). Padělání nebo pozměnění úředních 
značek o zkoušení ručních střelných zbraní, 
a to nejen značek tuzemských, nýbrž také 
cizozemských uznaných za stejně platné s tu
zemskými, je trestné podle ustanovení o při
dělání úředních kolků, pečetí a známek 
[§ 199 d) trestního zákona ze dne 27. května 
1852, č. 117 ř. z., a § 1 zák. čl. XXXVII/1897].

§ 7.
í1) Přestupky § 5 a předpisů podle tohoto 

zákona vydaných budou potrestány pokutou 
do 5.000 Kč. Za nedobytnou pokutu budiž vy

184*


